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Förslag till riksdagsbeslut

<<Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om åtgärder för att komma åt bilmålvakter.>>
Motivering

En bilmålvakt är någon som tar betalt för att registrera sig som ägare av ett fordon. Genom att registrera till exempel en bil på målvakten slipper användaren av bilen betalningsansvar för skatter och avgifter kopplade till bilen. Dessa kostnader hamnar istället på målvakten, som struntar i att betala dem. För det mesta saknar bilmålvakten tillgångar som kan utmätas av kronofogden och målvakten kan därför dra på sig mer och mer skulder utan att riskera några konsekvenser.

De som utnyttjar bilmålvakter kan både undandra sig skatter kopplade till bilen och felparkera den hur många gånger som helst utan att det kostar dem ett öre. Skulderna hamnar istället på bilmålvakten.

År 2009 lämnade kronofogden och Transportstyrelsen in en ett färdigt förslag med åtgärder för att komma åt bilmålvakter till regeringen. Sedan dess har ingenting hänt. Regeringen funderar fortfarande medan problemet med bilmålvakter ökar.

Hos trafikregistret kan datorerna inte hantera att någon äger mer än 2 500 bilar, den gränsen är nu sprängd av bilmålvakter.

Hos kronofogdens datorer går gränsen för antal skuldposter vid 5 000 poster, även den gränsen är sprängd av bilmålvakter.

Det enda som myndigheterna idag kan göra är att försätta de värsta bilmålvakterna i personlig konkurs. Men det har tyvärr ingen effekt eftersom det som regel inte finns några tillgångar att utmäta.

Vad som istället krävs är åtgärder för att kunna driva in skulderna, till exempel genom att det blir möjligt att beslagta och sälja fordonen. Såsom lagen ser ut idag kan man bara beslagta en bil från någon som nyttjar den. Eftersom bilmålvakterna inte själva nyttjar bilarna, utan bara står skrivna som ägare, går det inte att utmäta bilarna oavsett hur många obetalda skatter och parkeringsböter som är kopplade till bilen.

Kronofogden och Transportstyrelsen har kommit med följande förslag till regeländringar:

· Legal panträtt i fordon. En legal panträtt uppstår i fordonet för varje skuld avseende trängselskatt, fordonsskatt och kommunal felparkeringsavgift. Panträtterna gör att det blir lättare för kronofogden att driva in obetalda skulder genom försäljning av fordonet. Fördelarna med att använda sig av en bilmålvakt minskar då kraftigt.

· Flytt av felparkerade fordon. Stat och kommun får flytta ett felparkerat fordon om den registrerade ägaren har obetalda felparkeringsavgifter på mer än 10 000 kronor. Fordonet behöver inte lämnas ut förrän skulderna har betalats.

· Utökat användningsförbud på grund av obetald fordonsskatt. Användningsförbudet ska gälla även obetalda fordonsskatter som är äldre än från det närmast föregående beskattningsåret.

· Samma regler för obetalda skatter. Ett enhetligt sanktionssystem införs för fordonsskatt och trängselskatt. Det innebär att också obetald trängselskatt medför användningsförbud för fordonet.

· Vägra registrering. Transportstyrelsen får möjlighet att vägra registrera ägare till ett fordon, om den personen sedan tidigare har obetalda fordonsrelaterade skulder på ett betydande belopp.

Det är nu hög tid att regeringen överväger dessa förslag och snarast återkommer med åtgärder för att komma åt problemet med bilmålvakter.
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